中商联绿创办〔2016〕4号
关于征集节能宣传口号和“绿色商场”
标识的公告
各有关单位：

为贯彻党的十八大会议精神和中央提出的绿色发展理念，落实商务部《关于大力发展绿色流通的指导意见》（商流通函〔2014〕792号）相关要求，调动流通领域企事业单位和干部职工积极参与生态文明建设，发挥流通领域的窗口作用，倡导全社会环保节能的良好风尚，推动绿色商场创建工作可持续发展，按照商务部流通业发展司要求，中国商业联合会绿色商场创建工作办公室（以下简称“绿创办”）面向社会广泛征集节能宣传口号和“绿色商场”标识。现将相关事项公告如下：
一、征集时间：2017年1月1日——3月31日
二、奖项设立

（一）宣传口号奖10条
（二）“绿色商场”标识入围奖3名（含入选奖1名）
（三）组织奖（集体奖）5名
三、奖励方式

（一）宣传口号奖：颁发证书+奖金：500元／条

（二）“绿色商场”标识入围奖：颁发证书+奖金：2000元/个
（三）“绿色商场”标识最终入选作品1份，奖励人民币5000元（与入围作品不兼得），并颁发入选证书
（四）组织奖（集体奖）：颁发证书+奖杯
四、评选条件

（一）宣传口号评选条件

1.突出体现绿色、低碳、简约的消费理念。

2.语言简洁生动、具有感染力、号召力、冲击力，融入人文精神，打动人心、朗朗上口、便于传播，字数在20字以内。

3.适用于商业服务业等窗口行业及大众消费的各种场合。

4.应征宣传口号应保证原创性，不得侵犯他人的任何著作权、商标权或其他知识产权或专有权利。凡涉及抄袭、借用等侵权行为的，由应征方承担法律责任。

5.自应征宣传口号申报之日起，即一次性、排他地将作者对应征口号所拥有的著作权以及相关的一切衍生权利，全部无偿转让给绿创办。如根据相关法律，应征宣传语的著作权及相关衍生权利中的部分权利为不可转让的权利，作者本人保证将该不可转让的权利的处分权排他地许可绿创办行使。

（二）“绿色商场”标识评选条件

1.突出体现绿色、低碳、简约的消费理念。

2.主题突出、创意独特、构图新颖、色彩明快，具有时代特征和较高的艺术表现力。
3.适合零售门店的旗帜、服装、胸牌、徽章、购物袋、电子屏等位置使用。
4.作品系原创，此前未以任何形式发表过，并不得侵犯第三方知识产权。
5.作品采用A4图幅、彩色图形设计(画面净版，不含任何个人身份信息)，同时附带作品的创作理念和作品含义的简单描述。
6.本征集活动以征集作品为对象进行征集和评选，个人名义或者团体名义提交均可。
7.每一应征作品应提交《“绿色商场”标识设计稿》一式两份，并附《报名表》、《创作者承诺书》各一份。缺少其中任何文件均属不符合应征条件。

（三）、组织奖评选条件

1.征集推广活动开展广泛深入、有声有色。

2.组织提交宣传口号10条以上，组织提交“绿色商场”标识1个以上。

3.所供稿宣传口号或“绿色商场”标识被采用或部分采用。

五、参评流程

（一）网上下载并打印《承诺书》、《宣传口号征集表》、《绿色商场标识报名表》、《组织奖申请表》等。下载表格的网址为：www.cgcc.org.cn。
（二）填写相关表格。

（三）在规定的征集时间内将《承诺书》、《宣传口号征集表》、《“绿色商场”标识设计稿》、《组织奖申请表》等发到电子邮箱：154565930@qq.com，电子邮件以发出时间为准，在规定征集时间内送达的作品，有应征资格。

（五）在表格发出后的3日内，通过电话与绿创办联系确认稿件到达。

六、评审规则

（一）通过评审组评审，最终得分前10条的宣传口号为获奖作品。
（二）通过评审组评审，最终得分前3名的“绿色商场”标识为入围作品；主要采用的“绿色商场”标识为入选作品。
（三）通过评审组评审，最终确定5名组织奖。
（四）如果来稿出现内容完全重复现象，则以收到稿件时间在前者参加评选。
评选揭晓后，绿创办将在中国商业联合会网站上公布结果。

七、推广应用

（一）获奖宣传口号将在商场、超市、宾馆、饭店、银行、影院等商业服务业流通场所推广使用。

（二）获奖宣传口号（电子版）将由绿创办向商业服务业门店推荐使用。

（三）“绿色商场”标识经调整确认后，另行发文规定使用办法。

八、其他事宜

（一）“绿色商场”标识入围作品，绿创办将要求作者提供作品的高精度Tif文件和作者本人签署的著作权确认书。

（二）在绿创办公布评选结果前，作者本人不得自行发布或者发表参评作品。

（三）所有提交的作品一律不予退还，请投稿者自留底稿。

（四）应征作品须在2017年3月31日之前邮寄或者送达至绿创建办(邮寄以邮戳时间为准;自行送达者请将作品妥善密封)，并请在密封函件上一定注明“节能宣传口号和绿色商场标识征集作品”字样。

（五）应征作品因邮寄延误、邮寄丢失或损坏、误寄、邮资不足、失窃或其他非绿创办的原因造成作品丢失或损坏的，绿创办不承担任何责任。

（六）证书、奖杯、奖金将通过邮寄方式发至获奖者；在北京的获奖者可凭有效身份证或单位证明到绿创办领取。

（七）与本次活动有关的一切争议均适用中华人民共和国法律，由中国国际贸易仲裁委员会仲裁解决。
（八）绿创办对活动具有最终解释权。
九、联系方式

中国商业联合会绿色商场创建工作办公室（绿创办）
联 系 人：孟  旭  韩秀伟
地    址：北京市西城区月坛北街25号院1809室

联系电话：010-68391807 68391812
邮    箱：154565930@qq.com
附件：
1.应征创作者承诺书
2.宣传口号征集表
3.“绿色商场”标识报名表
4.组织奖申请表
                               2016年12月30日
 抄送：会领导，党委副书记，监事长，存档。
附件1
应征创作者承诺书

承诺人已充分知晓并自愿接受《节能宣传口号和“绿色商场”标识征集公告》（以下简称《征集公告》）规定，谨向绿创办承诺如下：

1.承诺人保证其为参加绿创办组织的节能宣传口号和“绿色商场”标识征集活动应征作品（以下简称“应征作品”）的创作者，对应征作品拥有完整、排他的著作权。

2.承诺人保证其应征作品为原创作品，除参加本征集活动外，未曾以任何形式发表过，也未曾以任何方式为公众所知。

3.承诺人保证其在全球范围内未曾自行或授权他人对应征作品进行任何形式的使用或开发。自应征作品提交起至本征集活动评选结果揭晓前，承诺人不会自行或授权他人对应征作品进行任何形式的使用或开发。

4.承诺人确认，除绿创办书面许可的情形外，无论何时何地，承诺人不以任何形式发表、宣传和转让其应征作品或宣传其应征行为。

5.承诺人确认，对于送达的应征作品，绿创办或其指定机构有权无偿将作品的原件或复制件用于新闻宣传、展览、网络传播或结集出版发行，而无需征得承诺人同意，亦无需向承诺人支付报酬。

6.如应征作品被绿创办采用，该作品的一切知识产权自始即归绿创办所有。绿创办有权对采用作品进行任何形式的使用、开发、修改、授权、许可或保护等活动。承诺人除根据《征集公告》规定获相应奖励外，放弃任何权利主张。

7.承诺人保证其应征作品未侵犯任何第三方的合法权益，如因承诺人的应征作品侵犯第三方合法权益或因承诺人的其他过错而使绿创办遭受任何名誉或经济上的损失，绿创办均有权要求承诺人采取足够而适当的措施，以保绿创办免受上述损失。绿创办同时保留向承诺人追究和索赔的权利。

8.承诺人保证其承诺真实可靠，并善意履行本承诺。如有违反而导致绿创办受损害的，承诺人将承担相应法律责任。绿创办同时保留取消承诺人应征资格的权利。

9.本承诺书适用中华人民共和国法律。

10.本承诺书自承诺人签字（或盖章）之日起生效。

承诺人（签字或盖章）：

承诺人有效证件号码：

签署日期：

附件2

表1 宣传口号征集表
	应征宣传口号编号：
（此项由绿创办填写）
	收到稿件时间：  年    月    日
（此项由绿创办填写）

	应征宣传口号（20字以内）：

	创意说明：

	参加者姓名

	国籍

	身份证件名称

	身份证件号码

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	电子邮箱

	联系电话（请注明
地区、城市区号）

	手机号

	是否属于共同创作：    口是    口否
如是共同创作，参加共同创作的每位参加者均应就本作品各填写一份《征集表》。

附件3
表2“绿色商场”标识报名表
	应征作品编号（此项由绿创办填写）：

	应征者姓名/（团体名称）

	应征者单位：

	证件类型（请选择） □ 身份证   □ 护照   □ 军官证   □ 其他：

号码：

	省份
	城市
	电子邮箱

	通讯地址及邮政编码

	电话（包括城市区号，手机号码）

	传真（包括城市区号）

	应征作品内含文件:

□ 志愿者标识的绘制形象共     幅；

□ 志愿者标识的设计说明；

□ 其他文件：
	创作者（请写明所有创作者的姓名或名称，并自行排序）

	我承诺：我已阅读、理解并接受《绿色商场标识设计征集公告》，并保证所填事项属实。我同意其指定机构为本征集活动的目的使用本人填写在本《报名表》中的信息。

签  名:

填表日期:

	注意事项：

1、如果应征者不具有完全民事行为能力，须由应征者的监护人在签名栏附签；

2、如果应征者为机构，须由授权代表签署并盖机构公章。

	请将应征作品于2017年5月10日前以邮寄或直接交付的方式送达

绿色商场创建工作办公室

地址：北京市西城区月坛北街25号 中国商业联合会行业发展部

邮编：100834                 咨询电话：010-68391807

附：个人有效身份证的复印件或团体相关资质证明。
附件4
表3 组织奖申请表
	组织奖申请编号：
（此项由绿创办填写）
	收到稿件时间：  年    月    日
（此项由绿创办填写）

	单位名称

	通讯地址

	联系人

	职务

	联系电话（请注明
地区、城市区号）

	手机号

	邮政编码

	电子邮箱

	组织应征的宣传口号（20条，格式：口号-作者姓名）：
组织应征的“绿色商场”标识图样：

	组织活动简介：